
 

 

 

 

 

Movimentações financeiras - ABRIL / 2024

Data Descrição Tipo Entrada Saída Saldo Fornecedor
31/mar Saldo Anterior 448,82            
01/abr Doação: FABIANO PREZOTTO Doação 600,00         1.048,82         
01/abr Doação: MARA LOPES FIGUEIRA DE RUZZA Doação 30,00            1.078,82         
01/abr Despesas p/ Roda de Conversas Roda de conversa 150,00         928,82            
01/abr Despesas p/ Roda de Conversas Roda de conversa 277,75         651,07            
02/abr Plano tarifas bancárias Infraestrutura 139,00         512,07            Banco Itaú
05/abr Despesas p/ Roda de Conversas Roda de conversa 130,00         382,07            
09/abr Doação: LILIANE CHAGAS D'IPPOLITO Doação 100,00         482,07            
09/abr Doação: Camila Alves Pereira Doação 20,00            502,07            
09/abr Doação: GRAZIELA FURLANETTO Doação 20,00            522,07            
09/abr Doação: Milena de Azevedo Souza Doação 20,00            542,07            
09/abr Doação: RENATO DE MORAES VINCE Doação 50,00            592,07            
10/abr Doação: DANILO MARTINS MODESTO Doação 20,00            612,07            
10/abr Doação: VIVIANE FONSECA RODRIGUES Doação 20,00            632,07            
11/abr Doação: DANIELLE ALVES SOUZA Doação 20,00            652,07            
11/abr Doação: Djamila Guilherme Gomes Magalhães Doação 20,00            672,07            
12/abr Doação: ERICK SOARES DE OLIVEIRA Doação 20,00            692,07            
12/abr Doação: LUCIANA DE PAULA E SOUZA Doação 20,00            712,07            
12/abr Doação: Amanda Alves Pena Doação 30,00            742,07            
12/abr Doação: CLEICIANE L FACONI Doação 50,00            792,07            
13/abr Doação: PATRICIA COSTA BENTO Doação 20,00            812,07            
15/abr Doação: ARIANE FERNANDA LIMA DOMINGUES Doação 20,00            832,07            
16/abr Doação: MARIA TEREZA ROSA DA JUSTA Doação 50,00            882,07            
22/abr Doação: BRUNA ALVES SOUZA Doação 20,00            902,07            
22/abr Rendimento Outras Receitas 0,05              902,12            
22/abr Caixas de Papelão Infraestrutura 858,00         44,12              Loja Deise
24/abr Doação: SAARA BRITO DA SILVA Doação 20,00            64,12              
28/abr Doação: GIOVANNA HELENA B ALBUQUERQUE Doação 500,00         564,12            
29/abr Doação: Victor Chagas D Ippolito Doação 250,00         814,12            
30/abr Doação: JESSICA DA SILVA ALMEIDA Doação 30,00            844,12            

844,12            
844,12            

Resumo Fluxo de Caixa
Período Fevereiro Março Abril

Doação 3.793,50              1.860,00   1.950,00   
Outras Receitas 0,56                     1,28          0,05          

Fórmulas Infantis -                            1.359,22      -                
Ação Solidária -                            2.606,25      -                
Descartáveis 778,14                      -                -                
Infraestrutura -                            821,50         997,00         
Roda de Conversa 118,00                      501,99         557,75         
Total 896,14                 5.288,96   1.554,75   

Saldo 2.897,92              3.427,68-   395,30      
acumulado 3.876,50              448,82      844,12         



 

 

 

Doação de Produtos

Data Doador Produto Quantidade Tipo Observação
Abril Doador Anônimo kits de frutas e legumes 175 Kit Hortifruti(3)

Abril Doador Anônimo bandejas com 20 ovos 175 alimentos
Abril Doador Anônimo pacotes de biscoitos 175 alimentos
Abril Douglas Aparecido Pereira da Silva pacotes de biscoitos 175 alimentos
Abril Doador Anônimo caixas de leite (com 12) 175 alimentos

Abril Doador Anônimo itens de cesta básica(2) 175 alimentos

Abril Rosana Bari Sabonetes 260 Kit Higiene(1)

Abril Doador Anônimo Papel Higiênico (rolos) 700 Kit Higiene(1)

Abril Doador Anônimo Absorventes 175 Kit Higiene(1)

Abril Doador Anônimo Pasta de dentes 175 Kit Higiene(1)

Abril Doador Anônimo Sabonetes 350 Kit Higiene(1)

Abril Doador Anônimo pacotes de lenços umedecidos 82 Higiene
Abril Doador Anônimo pacotes de fralda 111 Fraldas
Abril Vivian Moreira de Souza Castilho Leite em pó 2 alimentos
Abril Doador Anônimo latas de fórmulas infantis 32 alimentos

Abril Doador Anônimo Aluguel Infraestrutura
uso do imóvel (em comodato), 
conta de luz e conta de água 

Abril Doadores Diversos
Peças de vestuário, brinquedos e 
outros utensílios

Kit Higiene(1) itens de cesta básica(2) Kit Hortifruti (3)

4 rolos de papel higiênico 5 quilos de arroz 10 bananas
1 pacote de absorventes 1 quilo de feijão 1 kg de laranja
1 shampoo 1 quilo de farinha de trigo 700g de maça
1 condicionador 1 quilo de açúcar 1 kg de batata doce

1 pasta de dentes 1 litro de óleo 750g de beterraba

3 sabonete 500g de macarrão tipo espaguete 900g de cenoura
500g de macarrão tipo parafuso 800g de chuchu
2 sachês de molho de tomate 1,25 kg de batata

500g de milho para pipoca 

500g de achocolatado

500g de flocão de milho

2 sachês de suco em pó 

2 caixas de gelatina em pó
2 litros de refrigerante
250g de sal
1 pct de goiabada

75 quilos de arroz
54 quilos de feijão
8 quilos de açúcar
10 pacotes de macarrão parafuso
8 pacotes de macarrão espaguete

Doação Banco Sofisa SA


